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Revideringshistoriken avser och täcker in samtliga dokument inom teknikområdet 

Bygg. Dokument som bara får nytt revideringsdatum utan övrig förändring lämnas 

utan notis. Endast större och övergripande ändringar noteras under denna rubrik. 

Förändringar i respektive dokument markeras inte. 

Revideringar till 2025 års anvisningar  
 
Rubrik 3.2 Omfattning ändrad Krav gäller för skola F-6 samt även anpassad grundskola: 

3.2 Entrédörrar - förskola, skola – F-6 samt anpassad 
grundskola 
 

4. Fönster - säkerhet 
Kravställning interiört laminerat glas i syslöjdsalar utgår: 

 
Laminerat glas ska även utföras interiört vid träslöjdsalar, gymnastik och liknande 
utrymmen.  
 

6. Innerväggar 
Justerad och förtydligande text samt tillkommande krav om glaserat kakel:   

Material- och varukrav 

Förstärkning i lättväggar samordnas inom projektet. Fixtur används för vägghängda 
toaletter, i annat fall utförs förstärkningar med kortlingar bakom gipsen.  

 

Ytskikt på väggar ska vara lätt avtorkningsbar utan att fibrer fastnar. 

Kakel- och klinkerplattor på vägg ska plattor vara glaserade för att kunna klottersaneras. 

 

Utförandekrav 

It-utrymme/nisch utförs som eget utrymme, minst i skyddsklass 1 enl SSF 200. För mer 
information, läs Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps dokument MSB 629. 
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6.1 Innerväggar - skola och gymnasieskola 
Tillkommande krav på väggabsorbenter samt nytt krav på väggars ytskikt i WC/RWC: 

Material- och varukrav 

Väggar i kommunikationsutrymme (typ korridorer, entréer och dylikt) utförs av tegel, puts, 
träpanel alternativt med hård beklädnad, typ laminat eller kryssfanér till minst ca 1200 mm 
över färdigt golv. Om skivmaterial används skall infästning utföras med försänkt skruv 
samt förses med avslutningslist i ovankant. Kanter får ej vara vassa. 
 

Väggar i samtliga WC/RWC utförs helkaklade. Fogar utförs i en mörk nyans. Beakta att 
kakelväggar får erforderliga kontraster. 
 

 

Nytt kapitel Krav på väggabsorbenter i Förskola: 

6.3 Innerväggar, Förskola 

Material- och varukrav 

I de fall där väggbeklädnader krävs för att uppfylla ljudkrav ska absorbenter som är tåliga 
mot yttre åverkan väljas. Beakta brandsäkerhetskrav på ytskikt. Beakta barnsäkerhet 
avseende hårda och vassa kanter. Utanpåliggande mjuka absorbenter kan med fördel 
också kunna användas som anslagstavla. 

 

7.2 Golv i skola och gymnasieskola 
Tabell 2 Golvbeläggning för olika lokaltyper. 
 

Förtydligande krav på golvmaterial för Slöjd Trä: 

 

Slöjd Trä rekommenderas (R) trägolv samt (R**) gummigolv.  

**Gummigolv i träslöjdsal ska mattan utföras präglad, anpassad till verksamheten 
art (särskild hänsyn till damm och spån). Val av matta i samråd med 
utvecklingsledare och sakkunnig Bygg. 
 

13.1 Undertak/innertak i boendemiljö 
Förtydligande text: 

Undertak i boenderum.  Vid behov av absorbenter ska dessa vara fast monterade. I annat 
fall utförs undertak av fasta gipstak. 
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14.1 Innerdörrar i förskola och skola  

Material- och varukrav 

Ändrade krav omfattning klämskydd på dörrar: 

Klämskydd ska utföras på dörrar där barn vistas i förskola, skola F-6 samt anpassad 
grundskola.  

Klämskydd ska i första hand vara integrerad med dörrbladet men kan utföras 
utanpåliggande där det ej är möjligt med hänsyn till funktionskrav såsom lufttäthet, brand 
och ljud. 

 

14.3 Innerdörrar i Vård och omsorgsboende för äldre och 
BmSS 
Tabell 4 ändrade krav på storlek på dörr till hygienrum i BmSS: 

 

Tabell 4 Riktmått för karmar till innerdörrar. 

Boenderum 11M-13M (sängflyttning möjlig) 

Hygienrum (vård- och 
omsorgsboende för äldre 
och BmSS höjd nivå 
tillgänglighet) 

11M 

Hygienrum (BmSS, 
normalnivå tillgänglighet) 

10M 

 

16. Utrustning, komplettering av sakvaror m. m. 

Material- och varukrav 

Förtydligat krav på förstärkningar:  

 

Förstärkningar 

Där behovet föreligger utförs förstärkningar bakom gipsen i tak och väggar i form av 
kortlingar för t ex handledare, dörrstoppare, projektorer, smartboards etc. 
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16.1 Utrustning, komplettering av sakvaror i skola och 
förskola 
Nytt krav för inredningar i lärosalar i skola: 

 

Fast inredning i lärosalar i skola 

Stommar och luckor ska vara fullhöjd och vara av vattenfast skiktlimmat massivträ och 
vara ytbelagd med högtryckslaminat eller likvärdig kvalitet. 

 

16.2 Utrustning, komplettering av sakvaror i Vård- och 
omsorgsboende för äldre och BmSS 

Material och varukrav  

Ändrade krav för medicinskåp: 

 

Medicinskåp i Vård- och omsorgsboende för äldre 

Medicinskåp ska vara i plåt och förses med låsning med loggfiler. 

Medicinskåp i BmSS 

Plats för medicinskåp i samråd med verksamhet. 

 

Krav på köksskåp i gemensamhetskök gäller även för BmSS:  

Köksskåp i gemensamhetskök Vård och omsorgsboende för äldre och BmSS 

Stommar och luckor ska vara i fullhöjd och vara utförda av vattenfast skiktlimmat 
massivträ och med ytbeläggning av högtryckslaminat eller likvärdig kvalitet. 

 

 

Bilaga 1. Märkning och skyltning 

Exempel på skyltning i storkök och förskola 

 

Ändrad borttagen text per tillfälle  på skyltar. 
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